prv 1,8294 26,98 4,82 2,07 0,050649

soc 16,3951 39,87 2,67 2,43 0,048184

13
prv 1,4993 20,35 7,34 2,58 0,049929

soc 16,7084 33,28 3,23 2,91 0,047544

14
prv 2,4409 29,76 4,24 1,93 0,050460

soc 20,9018 43,1 2,47 2,31 0,047966

15
prv 2,0455 26,76 4,87 2,07 0,049929

soc 17,7826 38,41 2,78 2,43 0,047544

16
prv 2,6580 29,30 4,32 1,93 0,049782

soc 22,2912 41,52 2,56 2,31 0,047371

17
prv 2,6739 23,22 5,96 2,34 0,048729

soc 25,8999 35,33 3,03 2,69 0,046419

18
prv 8,7551 29,81 4,22 1,89 0,046122

soc 68,8282 40,07 2,98 2,28 0,043974

106

Παράρτημα VI: Αποτελέσματα Προσομοιώσεων Ανάλυσης Ευαισθησίας

Στον παρακάτω πίνακα καταγράφονται τα αποτελέσματα της ανάλυσης ευαισθησίας για κάθε παράμετρο του υπολογιστικού μοντέλου, τόσο σε
απόλυτες τιμές, όσο και υπό μορφή σχετικών μεταβολών, ως προς τα εξεταζόμενα συμμετρικά ζεύγη μεταβολών, με τιμές αναφοράς αυτές της κεντρικής
περίπτωσης [#9, βλ. Πιν 7.2.1 & 7.3.1]

Εξεταζόμενη
Παράμετρος

Σκοπιά
Αξιολόγησης

Δ

Απόλυτες Τιμές Σχετικές Μεταβολές

NPV
[EUR]

IRR
[-]

PbP
[yrs]

LCoW
[EUR/m3]

LCoE
[EUR/kWh]

NPV
[-]

IRR
[-]

PbP
[-]

LCoW
[-]

LCoE
[-]

Τιμή Πώλησης
Ενέργειας

PRV

-10% 811222,75 16,78% 10,28 2,7582 0,05080 -0,1561 -0,0841 0,1642 0 0

-5% 886236,19 17,55% 9,60 2,7582 0,05080 -0,0780 -0,0421 0,0872 0 0

5% 1036262,19 19,09% 8,19 2,7582 0,05080 0,0780 0,0420 -0,0725 0 0

10% 1111275,25 19,87% 7,64 2,7582 0,05080 0,1561 0,0845 -0,1348 0 0

SOC

-10% 11717017,00 30,79% 3,51 3,0789 0,04836 -0,0404 -0,0327 0,0365 0 0

-5% 11963361,00 31,31% 3,45 3,0789 0,04836 -0,0202 -0,0164 0,0188 0 0

5% 12456053,00 32,36% 3,33 3,0789 0,04836 0,0202 0,0166 -0,0167 0 0

10% 12702396,00 32,88% 3,27 3,0789 0,04836 0,0404 0,0329 -0,0344 0 0

Τιμή Πώλησης
Νερού

PRV

-10% 685465,56 15,50% 11,23 2,7582 0,05080 -0,2869 -0,1540 0,2718 0 0

-5% 823357,44 16,91% 10,19 2,7582 0,05080 -0,1435 -0,0770 0,1540 0 0

5% 1099140,50 19,75% 7,73 2,7582 0,05080 0,1434 0,0780 -0,1246 0 0

10% 1237032,25 21,18% 6,87 2,7582 0,05080 0,2869 0,1560 -0,2220 0 0

SOC

-10% 11025356,00 29,31% 3,69 3,0789 0,04836 -0,0970 -0,0792 0,0897 0 0

-5% 11617532,00 30,57% 3,53 3,0789 0,04836 -0,0485 -0,0396 0,0424 0 0

5% 12801882,00 33,09% 3,25 3,0789 0,04836 0,0485 0,0395 -0,0403 0 0

10% 13394060,00 34,34% 3,12 3,0789 0,04836 0,0970 0,0788 -0,0787 0 0

Επιτόκιο
Προεξόφλησης

PRV

-10% 1121119,88 18,32% 8,40 2,7157 0,04907 0,1663 0 -0,0487 -0,0154 -0,0341

-5% 1038650,00 18,32% 8,61 2,7369 0,04993 0,0805 0 -0,0249 -0,0077 -0,0171

5% 888547,81 18,32% 9,07 2,7796 0,05167 -0,0756 0 0,0272 0,0078 0,0171

10% 820201,00 18,32% 9,33 2,8009 0,05254 -0,1467 0 0,0566 0,0155 0,0343

SOC

-10% 12799125,00 31,83% 3,36 3,0481 0,04711 0,0483 0 -0,0078 -0,0100 -0,0258

-5% 12500231,00 31,83% 3,37 3,0634 0,04773 0,0238 0 -0,0048 -0,0050 -0,0130

5% 11927269,00 31,83% 3,40 3,0945 0,04900 -0,0231 0 0,0040 0,0051 0,0132

10% 11652648,00 31,83% 3,41 3,1103 0,04964 -0,0456 0 0,0070 0,0102 0,0265

107

Εξεταζόμενη
Παράμετρος

Σκοπιά
Αξιολόγησης

Δ

Απόλυτες Τιμές Σχετικές Μεταβολές

NPV
[EUR]

IRR
[-]

PbP
[yrs]

LCoW
[EUR/m3]

LCoE
[EUR/kWh]

NPV
[-]

IRR
[-]

PbP
[-]

LCoW
[-]

LCoE
[-]

Χρονική
Διάρκεια
Έργου

PRV

-8% 895456,13 18,16% 8,83 2,7812 0,05173 -0,0684 -0,0087 0 0,0083 0,0183

-4% 929693,63 18,25% 8,83 2,7691 0,05124 -0,0328 -0,0038 0 0,0040 0,0087

4% 989440,13 18,38% 8,83 2,7485 0,05040 0,0293 0,0033 0 -0,0035 -0,0079

8% 1015422,81 18,43% 8,83 2,7397 0,05004 0,0564 0,0060 0 -0,0067 -0,0150

SOC

-8% 11421751,00 31,81% 3,39 3,1240 0,05020 -0,0645 -0,0006 0 0,0146 0,0380

-4% 11822505,00 31,82% 3,39 3,1004 0,04924 -0,0317 -0,0003 0 0,0070 0,0182

4% 12583815,00 31,84% 3,39 3,0591 0,04755 0,0306 0,0003 0 -0,0064 -0,0167

8% 12945272,00 31,85% 3,39 3,0409 0,04681 0,0602 0,0006 0 -0,0123 -0,0321

Συντελεστής
Φορολόγησης

PRV

-10% 1002196,88 18,64% 8,63 2,7582 0,05080 0,0426 0,0175 -0,0227 0 0

-5% 981722,94 18,48% 8,73 2,7582 0,05080 0,0213 0,0087 -0,0113 0 0

5% 940775,19 18,16% 8,94 2,7582 0,05080 -0,0213 -0,0087 0,0125 0 0

10% 920301,19 18,00% 9,05 2,7582 0,05080 -0,0426 -0,0175 0,0249 0 0

Επιδότηση
Επενδυτικού
Κόστους

PRV

-10% 889227,19 17,08% 10,02 2,7957 0,05233 -0,0749 -0,0677 0,1348 0,0136 0,0301

-5% 925238,00 17,68% 9,42 2,7770 0,05156 -0,0375 -0,0349 0,0668 0,0068 0,0150

5% 997259,88 19,00% 8,29 2,7394 0,05003 0,0375 0,0371 -0,0612 -0,0068 -0,0152

10% 1033270,81 19,73% 7,78 2,7207 0,04927 0,0749 0,0770 -0,1189 -0,0136 -0,0301

Ύψος
Δανεισμού

PRV

-10% 909104,38 16,89% 9,72 2,7793 0,05166 -0,0542 -0,0781 0,1008 0,0076 0,0169

-5% 935176,81 17,57% 9,29 2,7688 0,05123 -0,0271 -0,0409 0,0521 0,0038 0,0085

5% 987321,13 19,18% 8,35 2,7548 0,05037 0,0271 0,0469 -0,0544 -0,0012 -0,0085

10% 1013393,50 20,17% 7,82 2,7371 0,04994 0,0542 0,1010 -0,1144 -0,0076 -0,0169

Επιτόκιο
Δανεισμού

PRV

-10% 978333,13 18,54% 8,60 2,7474 0,05036 0,0178 0,0120 -0,0260 -0,0039 -0,0087

-5% 969819,13 18,43% 8,72 2,7528 0,05058 0,0089 0,0060 -0,0125 -0,0020 -0,0043

5% 952626,50 18,21% 8,95 2,7637 0,05102 -0,0090 -0,0060 0,0136 0,0020 0,0043

10% 943948,38 18,10% 9,08 2,7691 0,05124 -0,0180 -0,0120 0,0283 0,0040 0,0087

Χρονική
Διάρκεια
Δανεισμού

PRV

-20% 925736,06 17,20% 9,72 2,7702 0,05129 -0,0369 -0,0611 0,1008 0,0044 0,0096

-10% 943840,50 17,76% 9,57 2,7641 0,05104 -0,0181 -0,0306 0,0838 0,0021 0,0047

10% 977986,31 18,87% 7,91 2,7526 0,05057 0,0174 0,0300 -0,1042 -0,0020 -0,0045

20% 994076,50 19,41% 7,30 2,7471 0,05030 0,0341 0,0595 -0,1733 -0,0040 -0,0098

108

Εξεταζόμενη
Παράμετρος

Σκοπιά
Αξιολόγησης

Δ

Απόλυτες Τιμές Σχετικές Μεταβολές

NPV
[EUR]

IRR
[-]

PbP
[yrs]

LCoW
[EUR/m3]

LCoE
[EUR/kWh]

NPV
[-]

IRR
[-]

PbP
[-]

LCoW
[-]

LCoE
[-]

Ενεργειακή
Κατανάλωση
Αφαλάτωσης

PRV

-10% 976627,50 18,55% 8,63 2,7582 0,05085 0,0160 0,0126 -0,0227 0 0,0010

-5% 968936,63 18,44% 8,73 2,7582 0,05082 0,0080 0,0066 -0,0113 0 0,0004

5% 953565,13 18,21% 8,93 2,7582 0,05078 -0,0080 -0,0060 0,0113 0 -0,0004

10% 945884,38 18,09% 9,04 2,7582 0,05075 -0,0160 -0,0126 0,0238 0 -0,0010

SOC

-10% 12223108,00 32,05% 3,36 3,0789 0,04841 0,0011 0,0069 -0,0088 0 0,0010

-5% 12216404,00 31,94% 3,37 3,0789 0,04839 0,0005 0,0035 -0,0059 0 0,0006

5% 12203017,00 31,72% 3,40 3,0789 0,04833 -0,0005 -0,0035 0,0029 0 -0,0006

10% 12196334,00 31,61% 3,41 3,0789 0,04831 -0,0011 -0,0069 0,0059 0 -0,0010

Συντελεστής
Εκμετάλλευσης

Αιολικού
Πάρκου

PRV

-10% 848885,38 16,73% 10,31 2,7582 0,05609 -0,1169 -0,0868 0,1676 0 0,1041

-5% 907935,82 17,54% 9,60 2,7582 0,05331 -0,0555 -0,0426 0,0872 0 0,0494

5% 1009630,13 19,06% 8,22 2,7582 0,04852 0,0503 0,0404 -0,0691 0 -0,0449

10% 1053739,25 19,77% 7,71 2,7582 0,04645 0,0962 0,0791 -0,1268 0 -0,0856

SOC

-10% 11988179,00 30,06% 3,60 3,0789 0,05332 -0,0181 -0,0556 0,0619 0 0,1026

-5% 12104597,00 30,97% 3,49 3,0789 0,05071 -0,0086 -0,0270 0,0295 0 0,0486

5% 12305091,00 32,66% 3,30 3,0789 0,04622 0,0078 0,0261 -0,0265 0 -0,0443

10% 12392056,00 33,44% 3,21 3,0789 0,04428 0,0149 0,0506 -0,0531 0 -0,0844

Αρχικό Κόστος
Μονάδας

Αφαλάτωσης

PRV

-10% 1032082,81 19,60% 7,81 2,6739 0,05080 0,0737 0,0699 -0,1155 -0,0306 0

-5% 996665,81 18,94% 8,31 2,7161 0,05080 0,0368 0,0338 -0,0589 -0,0153 0

5% 925832,25 17,73% 9,42 2,8004 0,05080 -0,0368 -0,0322 0,0668 0,0153 0

10% 890415,25 17,16% 10,03 2,8425 0,05080 -0,0737 -0,0633 0,1359 0,0306 0

SOC

-10% 12348089,00 33,45% 3,21 2,9971 0,04836 0,0113 0,0509 -0,0531 -0,0266 0

-5% 12278898,00 32,62% 3,30 3,0380 0,04836 0,0057 0,0248 -0,0265 -0,0133 0

5% 12140517,00 31,08% 3,47 3,1198 0,04836 -0,0057 -0,0236 0,0236 0,0133 0

10% 12071325,00 30,36% 3,56 3,1607 0,04836 -0,0113 -0,0462 0,0501 0,0266 0